Comissão de Integração Nacional, Desenvolvimento Regional e da Amazônia

REQUERIMENTO Nº            DE 2015
(Do Sr. SILAS CÂMARA)

Requer audiência pública com as
presenças do Ministro Transporte, Presidente
do Departamento Nacional de Infraestrutura
de Transporte, Ministra do Meio Ambiente,
Instituto Brasileiro do Meio Ambiente dos
Recursos Naturais Renováveis, Prefeito
Municipal de Humaitá, no Estado do
Amazonas e o Presidente do Sindicato de
Transporte interestadual do Estado do
Amazonas, para tratar sobre a interdição das
obras da BR 319.

Senhor Presidente,

Nos termos do regimentais, requeiro a Vossa Excelência, ouvido o

plenário desta comissão, sejam convidados a comparecer a este órgão técnico,
em reunião de audiência pública a realizar-se em data a ser agendada, para
exporem sobre a interdição da BR 319, os Senhores Antônio Carlos Rodrigues,
Ministro dos Transportes, Senhor Valter Casimiro Silva, Presidente do DNIT,
Senhora Ministra Izabella Mônica Vieira Teixeira, Ministra do Meio Ambiente,
Senhora Marilene de Oliveira Ramos Murias, Senhor Prefeito José Cidenei Lobo,
e o Senhor Presidente do Sindicato de Transporte Interestadual do Amazonas.

JUSTIFICAÇÃO

Tendo em vista a interdição das obras da BR 319, por parte do Ibama,
e providências que os órgãos responsáveis estão tomando para regularizar.

Sala da Comissão, em     de       de 2015.

Deputado SILAS CÂMARA
                   PSD/AM